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DET GODE ORD OM ISRAEL 

 

De fleste profeter har i Bibelen skrevet om Israelfolkets gjenkomst og om hendelser eller 

personer knyttet til dette. Apg3:24. Når en samler disse fortellingene kan en danne seg et 

bilde av hva som er sentralt i gjenoppbyggingen av Israels land. Noe av dette er som følger: 

 

• Israel skal bo trygt. 

• Israels grenser skal utvides. 

• Det skal være èn konge. 

• Det blir bedre tider enn i den første tid. 

• Landet skal gi god grøde. 

• En ny pakt opprettes. 

• Alle gamle synder blir strøket ut. 

• Kollektiv avstraffelse avskaffes. 

• Enhver skal ta ansvar for egen misgjerning. 

• Tempelet skal bygges. Ikke som en bygning, men med menneskets sjel som det aller 
helligste. 

 

Profetene skriver: 

5M30:1 Når alle disse ting kommer over deg, velsignelsen og forbannelsen som jeg har 
forelagt deg, og du tar det til hjerte ute blant alle de folk som Herren din Gud har drevet deg 
bort til, 
2 og når du av hele ditt hjerte og hele din sjel omvender deg til Herren din Gud og hører på 
hans røst i alt det som jeg byder deg i dag, både du og dine barn, 
3 da skal Herren din Gud gjøre ende på ditt fangenskap og miskunne seg over deg. Han skal 
igjen samle deg fra alle de folk som Herren din Gud hadde spredt deg iblant. 
4 Selv om dere er drevet bort til himmelens ende, så skal Herren din Gud samle deg og hente 
deg der. 
5 Og Herren din Gud skal føre deg til det land dine fedre eide, og du skal ta det i eie. Han skal 
gjøre vel imot deg og gjøre deg mer tallrik enn dine fedre. 
6 Og Herren din Gud skal omskjære ditt hjerte og dine etterkommeres hjerte, så du elsker 
Herren din Gud av hele ditt hjerte og av hele din sjel. Da skal du få leve. 
 
Jes40:1 Trøst, trøst mitt folk! sier deres Gud. 
2 Tal kjærlig til Jerusalem, og rop til henne at hennes strid er fullført, at hennes misgjerning er 
godtgjort. For fra Herrens hånd har hun fått dobbelt for alle sine synder. 
3 Det lyder en røst fra en som roper i ødemarken: Rydd Herrens vei! Gjør hovedveien for vår 
Gud jevn gjennom ørkenen. 
4 Hver dal skal heves, og hvert fjell og hver haug skal jevnes. De bratte stedene skal bli til en 
slette, og kupert landskap til flat mark. 
5 Herrens herlighet skal åpenbares, og sammen skal alt kjød se det. For Herrens munn har talt. 
9 Stig opp på et høyt fjell, du Sions gledesbud! Oppløft din røst med kraft, du Jerusalems 
gledesbud! Rop høyt, frykt ikke! Si til Judas byer: Se, der er deres Gud! 
Jer33:14 Se, dager kommer, sier Herren, da jeg vil oppfylle det gode ord jeg har talt om 
Israels hus og Judas hus. 
16 I de dager skal Juda bli frelst og Jerusalem bo trygt. 
Jer31:1 På den tid, sier Herren, vil jeg være alle Israels ætters Gud, og de skal være mitt folk. 
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2 Så sier Herren: Det folk som er unnkommet fra sverdet, har funnet nåde i ørkenen. Jeg vil 
gå og føre Israel til ro. 
3 Fra det fjerne har Herren åpenbart seg for meg: Ja, med evig kjærlighet har jeg elsket deg. 
Derfor har jeg latt min miskunn mot deg vare ved. 
4 Enda en gang vil jeg bygge deg, og du skal bli bygd opp igjen, du jomfru, Israel! Enda en 
gang skal du pryde deg med dine trommer og gå ut i dansen med de glade. 
5 Enda en gang skal du plante vingårder på Samarias fjell. De som planter dem, skal også ta 
dem i bruk. 
6 For det kommer en dag da vektere skal rope på Efra'ims fjell: Stå opp og la oss dra opp til 
Sion, til Herren vår Gud! 
7 For så sier Herren: Juble over Jakob med glede og rop med fryd over det første blant 
folkene! La lovsang lyde og si: Herre, frels ditt folk, dem som er igjen av Israel! 
8 Se, jeg fører dem fra landet i nord og samler dem fra jordens ytterste ende. Blant dem er det 
både blinde og halte, både svangre og fødende. Som en stor skare skal de komme tilbake hit. 
9 Med gråt skal de komme og med ydmyke bønner, og jeg vil lede dem. Jeg vil føre dem til 
rennende bekker og på en jevn vei, hvor de ikke skal snuble. For jeg skal være en far for 
Israel, og Efra'im er min førstefødte. 
Esek37:21 Så sier Herren Gud: Se, jeg henter Israels barn fra de folk som de drog bort til, og 
jeg vil samle dem fra alle kanter og føre dem til deres eget land. 
22 Jeg vil gjøre dem til ett folk i landet, på Israels fjell, og én konge skal være konge for dem 
alle. De skal ikke mer være to folk og ikke mer dele seg i to riker. 
23 De skal ikke mer gjøre seg urene med sine motbydelige avguder og med sine 
styggedommer eller med noen av sine misgjerninger. Jeg vil utfri dem fra alle deres bosteder, 
der de syndet, og rense dem. De skal være mitt folk, og jeg vil være deres Gud. 
Jer23:3 Jeg vil selv samle resten av mine får fra alle de land jeg har drevet dem bort til, og jeg 
vil føre dem tilbake til deres egne beitemarker. Der skal de være fruktbare og bli mange. 
4 Jeg vil sette hyrder over dem, og de skal røkte dem. De skal ikke frykte mer og ikke bli 
skremt, og ingen av dem skal savnes, sier Herren. 
Jer33:15 I de dager og på den tid vil jeg la en rettferdig spire gro opp til å bli David, og han 
skal gjøre rett og rettferdighet i landet. 
Esek37:24 Min tjener David skal være konge over dem, og én hyrde skal det være for dem 
alle. Mine lover skal de følge, og mine bud skal de holde og leve etter dem. 
Jer23:5 Se, dager kommer, sier Herren, da jeg vil reise opp en rettferdig spire for å bli David. 
Han skal regjere som konge og gå fram med visdom og gjøre rett og rettferdighet i landet. 
6 I hans dager skal Juda bli frelst, og Israel bo trygt. 
Esek37:25 De skal bo i det landet jeg gav min tjener Jakob, det som deres fedre bodde i. De 
skal bo i det, de og deres barn og deres barnebarn, til evig tid. Og David, min tjener, skal være 
deres fyrste for evig. 
26 Og jeg vil slutte en fredspakt med dem – en evig pakt med dem skal det være. Jeg vil 
bosette dem i mitt land og la dem bli tallrike, og jeg vil sette min helligdom midt iblant dem 
for evig tid. 
27 Min bolig skal være hos dem, jeg vil være deres Gud, og de skal være mitt folk. 
28 Og folkene skal kjenne at jeg er Herren, som helliger Israel, når min helligdom blir midt 
iblant dem til evig tid. 
Esek 36:24 For Jeg skal ta dere fra folkeslagene og samle dere fra alle landene, og Jeg skal 
føre dere inn i deres eget land. 
25 Så skal Jeg stenke rent vann på dere, så dere skal bli rene. Jeg skal rense dere fra alle deres 
urenheter og fra alle deres avguder. 
26 Jeg skal gi dere et nytt hjerte og gi dere en ny ånd i deres indre. Jeg skal ta steinhjertet ut 
av deres kjød og gi dere et hjerte av kjød. 
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27 Jeg skal gi dere Min Ånd i deres indre, og Jeg skal gjøre det så dere vandrer etter Mine 
lover og så dere holder Mine dommer og gjør etter dem. 
28 Da skal dere bo i det landet jeg gav deres fedre. Dere skal være Mitt folk, og jeg skal være 
deres Gud. 
29 Jeg skal frelse dere fra alle deres urenheter. Jeg skal kalle på kornet og la det gi mange foll, 
og jeg skal ikke føre hungersnød over dere. 
30 Jeg skal la det bli mer av treets frukt og markens grøde, for at dere aldri mer skal lide 
vanære blant folkeslagene på grunn av hungersnød. 
Jes44:22 Jeg har utslettet dine overtredelser som en tåke, og dine synder som en sky. Vend 
om til Meg, for Jeg har forløst deg. 
26 Jeg stadfester min tjeners ord og fullbyrder mine sendebuds råd. 
Jeg sier om Jerusalem: Der skal bo folk! – og om byene i Juda: Der det er ubebygd, vil jeg 
bygge 
28 Jeg sier om Kyros: "Han er Min hyrde, og han skal gjennomføre det som er til Mitt 
velbehag. Han sier til Jerusalem: Du skal bygges opp igjen, og til templet: Du skal bli 
grunnlagt!" 
Jes45:1 Så sier Herren til Sin salvede, til Kyros som Jeg holder i høyre hånd, for å legge 
folkeslagene under ham og løse beltet om livet på konger, for å åpne de doble dørene framfor 
ham, så portene ikke skal være lukket: 
2 Jeg vil gå foran deg og jevne ut det bakkete land. Bronseportene vil Jeg sprenge i stykker, 
og bommene av jern vil Jeg hogge av. 
Jes28:5 På den tid skal Herren, hærskarenes Gud, være en fager krans og en herlig krone for 
resten av sitt folk. 
6 Han skal være en rettferds ånd for den som sitter til doms, og styrke for dem som driver 
krigen tilbake til porten. 
Jes28:20 Ja, sengen er for kort til å strekke seg ut i, og teppet er for smalt til å svøpe seg i. 
Jer16:14 Se, derfor skal dager komme, sier Herren, da det ikke mer skal bli sagt: Så sant 
Herren lever, han som førte Israels barn opp fra landet Egypt! 
15 – men det skal bli sagt: Så sant Herren lever, han som førte Israels barn opp fra landet i 
nord og fra alle de land som han hadde drevet dem bort til. Og jeg vil føre dem tilbake til 
deres land, det som jeg gav deres fedre. 
Jer31:31 Se, dager kommer, sier Herren, da jeg vil opprette en ny pakt med Israels hus og 
med Judas hus. 
32 Den skal ikke være som den pakt jeg opprettet med deres fedre på den dag da jeg tok dem 
ved hånden og førte dem ut av landet Egypt, den pakt med meg som de brøt, enda jeg var 
deres ektemann, sier Herren. 
33 Men dette er den pakt jeg vil opprette med Israels hus etter de dager, sier Herren: Jeg vil gi 
min lov i deres sinn og skrive den i deres hjerte. Jeg vil være deres Gud, og de skal være mitt 
folk. 
34 De skal ikke lenger lære hver sin neste og hver sin bror og si: Kjenn Herren! For de skal 
alle kjenne meg, både små og store, sier Herren. For jeg vil forlate deres misgjerning og ikke 
lenger komme deres synd i hu. 
Sak3:9 Og jeg tar dette landets misgjerning bort på én dag. 
10 På den dag, sier Herren, hærskarenes Gud, skal dere innby hverandre til gjestebud under 
vintre og fikentre. 
Jer31:10 Hør Herrens ord, alle folk! Forkynn det til de fjerne kyster og si: Han som spredte 
Israel, skal samle det og vokte det, som en hyrde vokter sin horde. 
11 For Herren har utfridd Jakob og løst ham av hans hånd som er sterkere enn ham selv. 
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12 Og de skal komme og synge med fryd på Sions berg. De skal stråle av glede over Herrens 
gode ting, over korn og most og olje og unge får og okser. Deres sjel skal være som en 
vannrik hage, de skal ikke lide nød lenger. 
13 Da skal jomfruer glede seg i dans. Unge og gamle skal glede seg sammen. Jeg vil vende 
deres klage til fryd og trøste dem og glede dem som sørget. 
14 Jeg vil la prestene ha fete retter i overflod, og mitt folk skal mettes med mine gode ting, 
sier Herren. 
Sak8:2 Så sier Herren, hærskarenes Gud: Jeg er meget nidkjær for Sion. Ja, med stor harme er 
jeg nidkjær for henne. 
3 Så sier Herren: Jeg vender tilbake til Sion og vil bo i Jerusalem. Og Jerusalem skal kalles 
den trofaste by. Og Herrens, hærskarenes Guds berg, skal kalles det hellige berg. 
7 Så sier Herren, hærskarenes Gud: Se, jeg frelser mitt folk fra de land der solen går opp, og 
fra de land der den går ned. 
8 Og jeg lar dem komme hit, og de skal bo i Jerusalem. De skal være mitt folk, og jeg vil være 
deres Gud i sannhet og rettferdighet. 
9 Så sier Herren, hærskarenes Gud: La hendene være sterke, dere som i denne tid hører disse 
ord av de profetenes munn, som talte på den dag da grunnen ble lagt til Herrens, hærskarenes 
Guds hus, templet som skulle bygges! 
10 For før den tid hadde verken mennesker eller dyr noen lønn for sitt strev. Og ingen hadde 
fred for fienden, enten han drog ut eller han drog inn. For jeg slapp alle mennesker løs mot 
hverandre. 
11 Men nå vil jeg ikke være som i tidligere dager mot dem som er blitt igjen av dette folket, 
sier Herren, hærskarenes Gud. 
12 Nå skal såkornet være fredet. Vintreet skal gi sin frukt. Jorden skal gi sin grøde. Himmelen 
skal gi sin dugg, og jeg vil la dem som er blitt tilbake av dette folket, få alt dette til eie. 
13 Og det skal skje at likesom dere var en forbannelse blant folkeslagene, du Judas hus og du 
Israels hus, så vil jeg nå frelse dere, så dere skal bli en velsignelse. Frykt ikke! La hendene 
være sterke. 
14 For så sier Herren, hærskarenes Gud: Likesom jeg satte meg fore å gjøre dere ondt da 
deres fedre vakte min vrede, sier Herren, hærskarenes Gud, og jeg ikke angret det, 
15 slik har jeg i disse dager satt meg fore å gjøre vel mot Jerusalem og Judas hus. Frykt ikke! 
20 Så sier Herren, hærskarenes Gud: Enda en gang skal det skje at hele folkeslag og mange 
byers innbyggere skal komme hit. 
21 Innbyggerne i den ene byen skal gå til den andre og si: La oss gå av sted for å bønnfalle 
Herren og for å søke ham, Herren, hærskarenes Gud! – Jeg vil gå! Jeg òg! 
22 Og mange folkeslag og tallrike hedningefolk skal komme for å søke Herren, hærskarenes 
Gud, i Jerusalem, og bønnfalle Herren. 
23 Så sier Herren, hærskarenes Gud: I de dager skal det skje at ti menn av alle 
hedningefolkenes tungemål skal gripe fatt i kappefliken til en jødisk mann og si: Vi vil gå 
med dere, for vi har hørt at Gud er med dere! 
Sak8:4 Så sier Herren, hærskarenes Gud: Enda en gang skal gamle menn og kvinner sitte på 
torgene i Jerusalem, hver med sin stav i hånden for sin høye alders skyld. 
5 Og torgene i byen skal være fulle av gutter og jenter, som leker på torgene. 
6 Så sier Herren, hærskarenes Gud: Om dette synes umulig for dem som i de dager er igjen av 
dette folket, skulle det være umulig for meg? sier Herren, hærskarenes Gud. 
 
 


